МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное автономное образовательное учреждение
высшего образования
«Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого»
(ФГАОУ ВО «СПбПУ»)
________

П Р И К А З

23.11.2021 № 4236-ск

	[image: XBarCodePicture]

	О составе прикрепленных лиц для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук (зачисление)

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации № 248 от 28.03.2014 «О порядке и сроке прикрепления лиц для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре» и приказом ФГАОУ ВО «СПбПУ» № 952 от 30.04.2021 «Порядок прикрепления лиц для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре» и на основании решения Научно-технического совета ФГАОУ ВО «СПбПУ» от 22.11.2021, протокол № 12,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. ПО ГУМАНИТАРНОМУ ИНСТИТУТУ:
1.1.	МАРИНСКУЮ Александру Павловну прикрепить для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре по специальности 13.00.02 «Теория и методика обучения и воспитания (иностранные языки)» к Высшей школе лингводидактики и перевода с 23.11.2021 по 22.11.2024 на условиях полного возмещения затрат.
1.1.1.	Научным руководителем Марининой А.П. назначить д.п.н., профессора Рубцову А.В., которой составить план работы по подготовке кандидатской диссертации Марининой А.П. и представить данный план в Центр подготовки кадров высшей квалификации в месячный срок со дня зачисления прикрепленного лица.
Основание: протокол № 21/20 заседания комиссии по вопросам прикрепления лиц для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре от 29.10.2021.
2. ПО ЛАБОРАТОРИИ САМОВОССТАНАВЛИВАЮЩИХСЯ КОНСТРУКЦИОННЫХ МАТЕРИАЛОВ:
2.1. ВАСИЛЬЕВУ Ирину Леонидовну прикрепить для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре по специальности 05.23.01 «Строительные конструкции, здания и сооружения» к лаборатории самовосстанавливающихся конструкционных материалов с 23.11.2021 по 22.11.2024.
2.1.1.	Научным руководителем Васильевой И.Л. назначить д.т.н., профессора Ватина Н.И., которому составить план работы по подготовке кандидатской диссертации Васильевой И.Л. и представить данный план в Центр подготовки кадров высшей квалификации в месячный срок со дня зачисления прикрепленного лица.
Основание: протокол № 21/21 заседания комиссии по вопросам прикрепления лиц для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре от 29.10.2021.
3.	ПО ИНСТИТУТУ ПРОМЫШЛЕННОГО МЕНЕДЖМЕНТА, ЭКОНОМИКИ И ТОРГОВЛИ:
3.1.	РОДИОНОВУ Лиану Руслановну прикрепить для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре по специальности 08.00.13 «Математические и инструментальные методы экономики» к Высшей школе бизнес-инжиниринга с 23.11.2021 по 22.11.2024 на условиях полного возмещения затрат.
3.1.1.	Научным руководителем Родионовой Л.Р. назначить д.э.н., профессора Светунькова С.Г., которому составить план работы по подготовке кандидатской диссертации Родионовой Л.Р. и представить данный план в Центр подготовки кадров высшей квалификации в месячный срок со дня зачисления прикрепленного лица.
Основание: протокол № 21/22 заседания комиссии по вопросам прикрепления лиц для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре от 29.11.2021.
3.2. ТАЛИПОВА Тимура Рустамовича прикрепить для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре по специальности 08.00.13 «Математические и инструментальные методы экономики» к Высшей школе бизнес-инжиниринга с 23.11.2021 по 22.11.2024 на условиях полного возмещения затрат.
3.2.1. Научным руководителем Талипова Т.Р. назначить д.э.н., профессора Ильина И.В., которому составить план работы по подготовке кандидатской диссертации Талипова Т.Р. и представить данный план в Центр подготовки кадров высшей квалификации в месячный срок со дня зачисления прикрепленного лица.
Основание: протокол № 21/23 заседания комиссии по вопросам прикрепления лиц для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре от 29.11.2021.
4.	ПО ИНСТИТУТУ ЭНЕРГЕТИКИ:
4.1. МАННАНОВА Эмиля Рамилевича прикрепить для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре по специальности 05.09.02 «Электротехнические материалы и изделия» к Высшей школе высоковольтной энергетики с 23.11.2021 по 22.11.2024 на условиях полного возмещения затрат.
4.1.1.	Научным руководителем Маннанова Э.Р. назначить к.т.н., доцента Белько В.О., которому составить план работы по подготовке кандидатской диссертации Маннанова Э.Р. и представить данный план в Центр подготовки кадров высшей квалификации в месячный срок со дня зачисления прикрепленного лица.
Основание: протокол № 21/24 заседания комиссии по вопросам прикрепления лиц для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре от 29.11.2021.
4.2.	СУЛТАНОВА Рузиля Фаилевича прикрепить для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре по специальности 05.04.12 «Турбомашины и комбинированные турбоустановки» к Высшей школе энергетического машиностроения с 23.11.2021 по 22.11.2024 на условиях полного возмещения затрат.
4.2.1.	Научным руководителем Султанова Р.Ф. назначить к.т.н., доцента Петреню Ю.К., которому составить план работы по подготовке кандидатской диссертации Султанова Р.Ф. и представить данный план в Центр подготовки кадров высшей квалификации в месячный срок со дня зачисления прикрепленного лица.
Основание: протокол № 21/25 заседания комиссии по вопросам прикрепления лиц для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре от 29.11.2021.
4.3. ДОРОФЕЕВА Антона Сергеевича прикрепить для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре по специальности 05.16.01 «Металловедение и термическая обработка металлов и сплавов» к Высшей школе энергетического машиностроения с 23.11.2021 по 22.11.2024 на условиях полного возмещения затрат.
4.3.1.	Научным руководителем Дорофеева А.С. назначить к.т.н., доцента Петреню Ю.К., которому составить план работы по подготовке кандидатской диссертации Дорофеева А.С. и представить данный план в Центр подготовки кадров высшей квалификации в месячный срок со дня зачисления прикрепленного лица.
Основание: протокол № 21/26 заседания комиссии по вопросам прикрепления лиц для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре от 29.11.2021.
4.4. НАЗАРОВА Глеба Александровича прикрепить для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре по специальности 05.09.02 «Электротехнические материалы и изделия» к Высшей школе высоковольтной энергетики с 23.11.2021 по 22.11.2024 на условиях полного возмещения затрат.
4.4.1.	Научным руководителем Назарова Г.А. назначить к.т.н., доцента Белько В.О., которому составить план работы по подготовке кандидатской диссертации Назарова Г.А. и представить данный план в Центр подготовки кадров высшей квалификации в месячный срок со дня зачисления прикрепленного лица.
Основание: протокол № 21/27 заседания комиссии по вопросам прикрепления лиц для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре от 29.11.2021.
4.5. НЕПОМНЯЩЕГО Владимира Олеговича прикрепить для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре по специальности 05.04.12 «Турбомашины и комбинированные турбоустановки» к Высшей школе энергетического машиностроения с 23.11.2021 по 22.11.2024 на условиях полного возмещения затрат.
4.5.1.	Научным руководителем Непомнящего В.О. назначить к.т.н., доцента Петреню Ю.К., которому составить план работы по подготовке кандидатской диссертации Непомнящего В.О. и представить данный план в Центр подготовки кадров высшей квалификации в месячный срок со дня зачисления прикрепленного лица.
Основание: протокол № 21/28 заседания комиссии по вопросам прикрепления лиц для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре от 29.11.2021.
4.6. ГУСЕВА Юрия Владимировича прикрепить для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре по специальности 05.04.12 «Турбомашины и комбинированные турбоустановки» к Высшей школе энергетического машиностроения с 23.11.2021 по 22.11.2024 на условиях полного возмещения затрат.
4.6.1.	Научным руководителем Гусева А.В. назначить к.т.н., доцента Петреню Ю.К., которому составить план работы по подготовке кандидатской диссертации Гусева А.В. и представить данный план в Центр подготовки кадров высшей квалификации в месячный срок со дня зачисления прикрепленного лица.
Основание: протокол № 21/29 заседания комиссии по вопросам прикрепления лиц для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре от 29.11.2021.
4.7. ХЛОПКОВУ Ульяну Олеговну прикрепить для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре по специальности 05.04.12 «Турбомашины и комбинированные турбоустановки» к Высшей школе энергетического машиностроения с 23.11.2021 по 22.11.2024 на условиях полного возмещения затрат.
4.7.1.	Научным руководителем Хлопковой У.О. назначить к.т.н., доцента Петреню Ю.К., которому составить план работы по подготовке кандидатской диссертации Хлопковой У.О. и представить данный план в Центр подготовки кадров высшей квалификации в месячный срок со дня зачисления прикрепленного лица.
Основание: протокол № 21/30 заседания комиссии по вопросам прикрепления лиц для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре от 29.11.2021.

Начальник Управления академического развития

Ю.С. Клочков

	[image: XBarCodePicture]

	Проект вносит
	Согласовано

	Н.В. Муханова (06.12.2021 14:26:21)
	А.А. Филимонов (06.12.2021 14:35:43)

___________________________________
___________________________________

[bookmark: _GoBack]

2

5

image1.wmf
DIRECTUM-15000-1693663